
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της  20ης /2014  τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 17 Σεπτεμβρίου 2014  ημέρα  Τετάρτη και ώρα 13:30 μ μ.   στο
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 16726/11-9-2014  πρόσκληση του
Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του
Ν.3852/10.
Διαπιστώθηκε απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος

2.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος
3.-Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος

4.-Παπαμιχαήλ Γεώργιος
5.-Βουγιουκλής Ηλίας

6.-Χατζηκυριακίδης Σαράντης

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.-Τερνεκτσής Ιωάννης

ο οποίος  δεν ήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη

.
Αριθ.Απόφ: 116/2014

ΘΕΜΑ: Παραίτηση  ή άσκηση  ενδίκων μέσων  στην υπόθεση του  κ. Μαχαιρίδη
Αναστασίου

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι οι διατάξεις

της παρ.1 περιπτ. ιγ΄ και περίπτ. ιε’ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 ορίζουν ότι «Η Οικονομική

επιτροπή αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων» και

«αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της

πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήμους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία

αντιμισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωμα να παρίστανται σε ανώτατα

δικαστήρια».

Με την αριθ.65/2014    απόφαση του Ειρηνοδικείου Δράμας   έγινε  δεκτή η αγωγή του κ.

Μαχαιρίδη Αναστασίου του Σταύρου και  υποχρεώθηκε ο Δήμος  να του καταβάλλει    το ποσό

των 2.846,00  ευρώ νομιμότοκα από την επίδοση της αγωγής μέχρι την πλήρη εξόφληση.



2

  Η Δικηγόρος κ. Τσαούση Ελένη  στην από 25-8-2014 γνωμοδότησή της  αναφέρει

«να μην ασκηθεί από το Δήμο το ένδικο μέσο της αναιρέσεως κατά της ως άνω απόφασης του

Ειρηνοδικείου Δράμας και να καταβληθούν τα με την ως άνω απόφαση επιδικασθέντα ποσά στον

ενάγοντα. Προηγουμένως θα πρέπει  να επιβεβαιωθούν από την Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου

τα ποσά , όπως αυτά προκύπτουν από την ως άνω απόφαση και δη τα σχετικά φορολογικά στοιχεία

που θα εκδοθούν ώστε να καταβληθεί ο αναλογών στο ποσό των 2.846 ,00 ευρώ φόρος

προστιθέμενης αξίας»

Στη συνέχεια καλείται η Οικονομική Επιτροπή ως αρμόδιο όργανο ν’ αποφασίσει  περί

άσκησης ή μη  περαιτέρω ενδίκων μέσων.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της όλα τα ανωτέρω και είδε τις διατάξεις

του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

         Την παραίτηση από την άσκηση ένδικων μέσων στην υπόθεση του κ. Μαχαιρίδη

Αναστασίου του Σταύρου, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας

απόφασης.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  116/2014
Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                         Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


